
Blisko 91 mln zł na wsparcie zagranicznych wyjazdów dzieci i młodzieży z terenów zagrożonych wykluczeniem

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: czwartek, 28, sierpień 2025 11:11

Alicja Cisowska

Odsłony: 792

Prawie 5 tys. uczniów i 4 tys. nauczycieli z całej Polski w latach 2025-2027 będzie mogło uczestniczyć w

edukacyjnych wyjazdach zagranicznych. Zostaną one dofinansowane z programu Fundusze Europejskie

dla Rozwoju Społecznego na lata 2021-2027. W Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej została

podpisana umowa na projekt pn. „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji

szkolnej”.

– Centrum Projektów Europejskich podpisało umowę z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na projekt

dot. międzynarodowej mobilności edukacyjnej uczniów i kadry edukacji szkolnej. Przeznaczymy 91 mln zł

na dofinansowanie wyjazdów zagranicznych oraz wymiany nauczycieli i uczniów z całej Polski –

powiedziała minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz.

– W tej edycji projektu będziemy preferowali osoby z tych regionów, w których jest wyższe bezrobocie, są

niższe dochody, a przede wszystkim niższe wyniki z matur i egzaminu 8-klasisty. Celujemy w regiony,

miasteczka i obszary wiejskie, gdzie szanse edukacyjne są mniejsze. Dlatego przede wszystkim dzieci i

młodzież oraz nauczyciele z tych miejsc – będzie mogła pojechać na wymiany międzynarodowe w ramach

Unii Europejskiej i krajów z nią zrzeszonych – podkreśliła minister Pełczyńska-Nałęcz.

W sumie program obejmie blisko 9 tys. osób.

Dodatkowe fundusze na międzynarodową wymianę dzieci i młodzieży

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów i nauczycieli już od 2022 r. ze środków programu

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 do pieniędzy programu Erasmus+

ministerstwo dosypało dodatkowe środki, aby szkoły z listy rezerwowej (czyli te, które nie dostały

dofinansowania) też mogły wziąć udział w wymianach międzynarodowych. Dzięki temu w zeszłym roku

podwoiła się liczbę szkół, które zorganizują wymiany z zagranicą.

Pieniądze z projektu pn. „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”

trafią przede wszystkim do szkół na terenach „defaworyzowanych”, czyli zagrożonych wykluczeniem.

Pozytywnie ocenione zostaną te szkoły z listy rezerwowej Erasmusa, które są położone w powiatach z

wysokim bezrobociem, w gminach z niskim dochodem na mieszkańca lub szkoły, które uzyskały słabe

wyniki w egzaminach ósmoklasisty i maturach z matematyki, innych przedmiotów ścisłych lub języka

obcego. Szkoła będzie musiała spełnić przynajmniej jeden z tych warunków.

Projekt jest skierowany do szkół, które ubiegały się o dofinansowanie wyjazdów z programu Erasmus+. Z

powodu zbyt dużego zainteresowania tym programem zabrakło dla nich jednak pieniędzy.

Źródło: MFiPR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

